

GEDESCO S.A.	FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
---------------------	---

FECHA	30-10-23	EDICIÓN	01
--------------	----------	----------------	----

CODIGO PRODUCTO	6358
DESCRIPCIÓN PRODUCTO	HEURA NUGGETS ORIGINALES 100% PROTEINA VEG 2,5kg
FAMILIA	NUGGET
SUBFAMILIA	nugget
PESO NETO UNITARIO	2,5 Kg
MARCA	HEURA

PRESENTACIÓN

Caja con una bolsa conteniendo 2,5 Kg de nuggets vegetales

COMPOSICIÓN CUALITATIVA

PRODUCTO VEGETAL A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA CON ACEITE DE OLIVA VIRGEN EXTRA 1,6%. PRODUCTO ULTRACONGELADO

Ingredientes:

Agua, concentrado de proteína de SOJA* (14,0%), harina de arroz, aceite de nabina (7,0%), aroma, harina de maíz, almidones de patata y maíz, aceite de oliva virgen extra (1,6%), estabilizante (metilcelulosa), fibras vegetales, sal, dextrosa, y vitamina B12. *Nuestra soja es No-OMG y proviene de cultivos que no incentivan la deforestación.

ALÉRGENOS:

Contiene **soja**

Puede contener trazas de **gluten**.

PREPARACIÓN

No es necesario descongelar. No consumir en crudo. Cocinar antes de consumir.

Sartén: cocina los nuggets en una sartén a fuego medio bajo, con una cucharada de aceite, durante 6-8 minutos por cada lado, dándole vuelta a la mitad.

VALORES NUTRICIONALES

INFORMACION NUTRICIONAL MEDIA	100 g	%IR*
Valor energético (Kj/kcal)	865/206	10%
Grasas (g)	8.9	13%
de las cuales saturadas (g)	1.2	6.0%
Hidratos de carbono (g)	17	7%
de los cuales azúcares (g)	1.0	1%
Fibra alimentaria (g)	4.8	-
Proteínas (g)	12.0	24%
Sal (g)	0,86	14%

*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

CONSERVACIÓN

Conservar a -18°C. Una vez descongelado, no volver a congelar. Una vez abierto mantener entre 0-4°C y consumir en las siguientes 24h.

Vida útil 15 meses

ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS

	valor máximo	unidades
Enterobacterias	10000	ufc/g
<i>Listeria monocytogenes</i>	<100	ufc/g
Levaduras	1000	ufc/g
Mohos	1000	ufc/g
<i>Salmonella</i> (25g)	no detectado	-
<i>E. coli</i>	50	ufc/g

OTRAS CARACTERÍSTICAS

Peso neto pieza: mín 19 g – máx 21,5 g

Largo pieza: mín 59 mm – máx 65 mm

Ancho pieza: mín 29 mm – máx 34 mm

Alto pieza: mín 8 mm – máx 12 mm

Alto en proteína

Fuente de fibra

Alto en vitamina B12

Bajo en grasas saturadas

Bajo en azúcares /

Nutriscore A

Sin conservantes artificiales

Con aceite de oliva virgen extra

APTO PARA:

Veganos

Vegetarianos

Elaborado, revisado y aprobado por:

Dpto. de Calidad